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Otylia Jedrzejczak
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Pływackie MŚ 2007 - wiadomości

MŚ: "czarny" czwartek Polaków, liczymy na
Jędrzejczak
TK/inf. własna /05:05

To był "czarny" czwartkowy poranek dla polskich
zawodników, startujących na pływackich
mistrzostwach świata w Melbourne. Fatalnie
spisała się polska sztafeta 4x200 metrów stylem
dowolnym, aktualne wicemistrzynie Europy.
Kroku dotrzymał im Sławomir Kuczko, mistrz
Europy na 200 metrów stylem klasycznym.

Fatalnie spisała się nasza Ŝeńska sztafeta 4x200
metrów stylem dowolnym podczas eliminacji.
Wicemistrzynie Europy i posiadaczki czwartego wyniku
w historii światowego pływania, startując w składzie:

Katarzyna Baranowska, Agata Zwiejska, Aleksandra Urbańczyk i Paulina Barzycka, zajęły w swoim
wyścigu eliminacyjnym 5. miejsce ze słabym czasem 8.13,13. Polki zostały ostatecznie
sklasyfikowane dopiero na 15. miejscu i nie awansowały do finału. Ba, nie udało im się teŜ
zapewnić startu na przyszłorocznych igrzyskach olimpijskich, bowiem, Ŝeby to osiągnąć trzeba było
zająć co najmniej 12. miejsce. Najlepsze w eliminacjach były wicemistrzynie sprzed dwóch lat
Australijki - 7.57,50. Drugie miejsce zajęły mistrzynie Europy i rekordzistki świata Niemki -
7.58,76, a trzecie Francuzki - 7.59,38. Z ostatnim rezultatem do finału awansowały mistrzynie
olimpijskie i świata - Amerykanki - 8.02,87.

Przykrą niespodziankę sprawił nam Sławomir Kuczko, mistrz Europy i rekordzista Polski na 200
metrów stylem klasycznym, który odpadł w eliminacjach tej konkurencji. Polak zajął w swojej serii
eliminacyjnej dopiero 7. miejsce i z czasem 2.14,60 został sklasyfikowany na 21. miejscu. Jego los
podzielił Sławomir Wolniak, choć pływak Unii Oświęcim moŜe mówić o pechu. Pobił on bowiem
rekord Ŝyciowy o 0,54 sek. i teraz wynosi on 2.14,20, a do awansu do półfinału zabrakło mu
jeszcze 0,17 sek. Wolniak zajął 17. miejsce. Najlepszy czas eliminacji uzyskał mistrz olimpijski
Kosuke Kitajima - 2.11,07. Drugi był Włoch Loris Facci - 2.12,07, a trzecie miejsce zajął jego rodak
Paolo Bossini - 2.12,20. Na starcie zabrakło mistrza świata i rekordzisty świata Amerykanina
Brendana Hansena, którego dopadł jakiś wirus. Zawodnik ten wywalczył w Melbourne zloty medal
na dwa razy krótszym dystansie.

Na pocieszenie pozostaje nam fakt, Ŝe Beata Kamińska z 16. rezultatem awansowała do
półfinałowych wyścigów na 200 metrów stylem klasycznym. Polka w swojej serii eliminacyjnej
zajęła 4. miejsce z czasem 2.30,61 sek., co jest jej najlepszym tegorocznym osiągnięciem.
Najszybsza w eliminacjach była Suzaan van Biljon z RPA -2.27,03, która wyprzedziła 17-letnią
Szwedkę Sandrę Jacobson - 2.27,08. Trzecia była wielka faworytka tego dystansu, mistrzyni
świata, i rekordzistka świata oraz złota medalistka tej imprezy na dwukrotnie krótszym dystansie,
Australijka Leisel Jones - 2.27,10. Na 7. pozycji sklasyfikowana została mistrzyni Europy Brytyjka
Kirsty Balfour - 2.28,53. Niespodzianką jest wyeliminowanie Niemki Anne Poleska, wicemistrzyni
świata sprzed dwóch lat, która z czasem 2.31,24 zajęła 20. miejsce.

W tej sytuacji jedynym polskim finałem w czwartek będzie start Otylii Jędrzejczak na 200 metrów
stylem motylkowym. Polka, mistrzyni olimpijska, dwukrotna mistrzyni świata i czterokrotna
mistrzyni Europy w tej specjalności, awansowała do medalowej rozgrywki z 5. czasem. Nasza
zawodniczka nie znajduje się jednak w najlepszej dyspozycji psychicznej i fizycznej, ale mimo
wszystko liczymy na jej dobry start.

Amerykanka Natalie Coughlin była najszybszą zawodniczką eliminacji na 100 metrów stylem
dowolnym. Aktualna mistrzyni świata na tym samym dystansie w stylu grzbietowym i brązowa
medalista 100 metrów "delfinem" osiągnęła w eliminacjach znakomity czas - 54,04 sek. który jest
zaledwie o 0,74 sek. gorszy od rekordu świata. Coughlin to wicemistrzyni świata na tym dystansie
sprzed dwóch lat i brązowa medalistka olimpijska z Aten. Druga była niespodziewanie Kanadyjka
Erica Morningstar - 54,30, a trzecia Australijka Lisbeth Lenton, aktualna mistrzyni świata na 100 m
st. motylkowym - 54,32.

Czwarte miejsce zajęła rekordzistka świata Niemka Britta Steffen - 54,60, a 6. mistrzyni olimpijska
i mistrzyni świata Australijka Jodie Henry - 54,76. Reprezentantki Polski nie startowały.
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Zwycięstwem amerykańskich zawodników zakończyły się eliminacje na 200 metrów stylem
grzbietowym. Najszybszy był mistrz olimpijski, trzykrotny mistrz świata i rekordzista świata w tej
specjalności Aaron Peirsol, który ma juŜ w dorobku na tej imprezie "złoto" na dwukrotnie krótszym
dystansie. W eliminacjach 200 m uzyskał on czas 1.57,79. Drugi był jego rodak Ryan Lochte,
brązowy medalista sprzed dwóch lat - 1.57,95, a trzecie miejsce zajął Brytyjczyk Jams Goddard -
1.58,36. Siódmy wynik uzyskał mistrz Europy, Rosjanin Arkady Wiatczanin - 1.59,85.
Reprezentanci Polski nie startowali.
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